O sucesso foi tanto que o cintou apareceu em blogs de moda, revistas e instagrans de 

modelos famosas, virando febre. No entanto, o cinto tem um preço extremamente elevado, 

começando em R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta e cinco reais) e indo até R$ 799,99 

(setecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). 

Assim, a indústria da moda acabou reproduzindo esse artigo em grande escala, desde 

marcas pequenas até marcas que criaram uma real concorrência com a Lilly Sarti e fizeram 

com que o cinto perdesse tanto o seu valor, que a própria dona da marca se posicionou sobre o